
붙임1  재산변동사항 증감현황

1. 직제 순                                              (단위: 천원)

연번 직위 성명 재산총액
총

증감액
가액
변동액

순증감액
(총증감액-
가액변동액)

주요증감원인

1 재판소장 이종석 4,190,679 123,428 -5,789 129,217 급여저축

2 재판관 이은애 2,723,046 -251,215 -475,248 224,033 급여저축 

3 재판관 이영진 4,121,395 -787,193 -335,514 -451,679 생활비 지출, 세금 납부

4 재판관 김기영 2,649,592 -33,899 -279 -33,620 생활비 지출

5 재판관 문형배 1,514,322 -100,156 -144,583 44,427 급여저축 

6 재판관 이미선 7,214,661 703,258 -30,196 733,454
예금 등 수익률 변동,

급여저축

7 재판관 김형두 2,431,988 -816,394 -925,665 109,271 급여저축 

8 재판관 정정미 2,611,430 105,567 878 104,689 급여저축 

9 재판관 정형식 2,130,780 -35,998 -125,441 89,443 급여저축 

10 사무차장 김정원 2,574,442 -188,285 -115,017 -73,268 생활비 지출

11
헌법재판

연구원장
김하열 989,680 29,293 -2,672 31,965 급여저축 

12 기획조정
실장

김용호 2,952,573 19,122 -61,846 80,968 급여저축 

13 (전)심판
지원실장

석현철 667,732 -149,971 -178,920 28,949 급여저축

총계 36,772,320 -1,382,443 -2,400,292 1,017,849

평균 2,828,640 -106,342 -184,638 78,296



2. 재산총액 순                                          (단위: 천원)

연번 직위 성명 재산총액
총

증감액
가액
변동액

순증감액
(총증감액-
가액변동액)

주요증감원인

1 재판관 이미선 7,214,661 703,258 -30,196 733,454
예금 등 수익률 변동,

급여저축

2 재판소장 이종석 4,190,679 123,428 -5,789 129,217 급여저축 

3 재판관 이영진 4,121,395 -787,193 -335,514 -451,679 생활비 지출, 세금 납부

4 기획조정
실장

김용호 2,952,573 19,122 -61,846 80,968 급여저축

5 재판관 이은애 2,723,046 -251,215 -475,248 224,033 급여저축 

6 재판관 김기영 2,649,592 -33,899 -279 -33,620 생활비 지출

7 재판관 정정미 2,611,430 105,567 878 104,689 급여저축

8 사무차장 김정원 2,574,442 -188,285 -115,017 -73,268 생활비 지출

9 재판관 김형두 2,431,988 -816,394 -925,665 109,271 급여저축

10 재판관 정형식 2,130,780 -35,998 -125,441 89,443 급여저축

11 재판관 문형배 1,514,322 -100,156 -144,583 44,427 급여저축

12
헌법재판

연구원장
김하열 989,680 29,293 -2,672 31,965 급여저축

13 (전)심판
지원실장

석현철 667,732 -149,971 -178,920 28,949 급여저축



3. 순증감액 순                                          (단위: 천원)

연번 직위 성명 재산총액
총

증감액
가액
변동액

순증감액
(총증감액-
가액변동액)

주요증감원인

1 재판관 이미선 7,214,661 703,258 -30,196 733,454
예금 등 수익률 변동,

급여저축

2 재판관 이은애 2,723,046 -251,215 -475,248 224,033 급여저축 

3 재판소장 이종석 4,190,679 123,428 -5,789 129,217 급여저축 

4 재판관 김형두 2,431,988 -816,394 -925,665 109,271 급여저축

5 재판관 정정미 2,611,430 105,567 878 104,689 급여저축

6 재판관 정형식 2,130,780 -35,998 -125,441 89,443 급여저축

7 기획조정
실장

김용호 2,952,573 19,122 -61,846 80,968 급여저축

8 재판관 문형배 1,514,322 -100,156 -144,583 44,427 급여저축

9
헌법재판

연구원장
김하열 989,680 29,293 -2,672 31,965 급여저축

10 (전)심판
지원실장

석현철 667,732 -149,971 -178,920 28,949 급여저축

11 재판관 김기영 2,649,592 -33,899 -279 -33,620 생활비 지출

12 사무차장 김정원 2,574,442 -188,285 -115,017 -73,268 생활비 지출

13 재판관 이영진 4,121,395 -787,193 -335,514 -451,679 생활비 지출, 세금 납부


